
SENATE BILL NO. 173 

INTRODUCED BY CRIPPEN, MARBUT, VAN VALKENBURG, REGAN, 
HALLIGA.."', BLAYLOCK, FABREGA, MOHAR, BERG, DATING, HEMS'l'AD, 
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January 17, 1983 
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March 17, 1983 
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IN THE SSNATE 

Introduced and referred to 
Committee on Local 
Government. 

Committee recommend bill 
do pass. Report adopted. 

Bill pri.nted and placed on 
members' desks. 

Second reading, do pass. 

Correctly engrossed. 

Third reading~ passed. 
Ayes, 42t Noes, 7. 
Transmitted to flouee. 

IN THE HOUSE 

Introduced and referred to 
Col:Miittee on Local 
Government. 

Committee recommend bill ba 
concurred in. Report 
adopted. 

Second reading, concurred 
in. 

Third readinq, concurred in. 

IN THE SENATE 

Returned to Senate. Sent to 
en ro 11 i.ng. 

Reported correctly enrolled. 
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~~=:N /!:1:f;;~EO: ~CT ~!!~ 
PERMISSIVE Mill LEVY FOR COUNTY MUSEUMS; AMENDING SECTION~ . 

7-16-2205• MCA·" J<;~ 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: ~ 
Section 1. Section 7-16-2205, MCA• is amended to read: ~~ 
•7-16-2205. Author-ization for mill levy for support of 0 

museums. (1) The boa~d of county commissioners o£ any county 

12 owning o~ acqui~ing any such •useum or collection- of 

13 exhibits: 

14 (a) may make an appropriation in its annual bUdget for 

15 the upkeep. ca~e, maintenance• operation. and support 

16 thereof; and 

l1 (b) to meet and take care of su~h appropriation, may 

18 annually levy a tax e# not to exceed ~-~~ 2 mills on each 

19 dollar of the taxable valuation of the property subject to 

20 taxation in the county. 

21 (2) The levy shall be made at the sa•e time as other 

22 levies are made for county and school purposes. 

23 (3) The proceeds from the collection of such levy 

24 shall be kept in a special fund by the county treasurer and 

25 used solely for the pu~pose for which such levy was made." 

-End-

I N T R 0 D U C E D B I L L 
I <:' _. 
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I NTRODUCEO BY 

:k , ~BILL NO. 

C 0'1 J·' _.......A..77oJ-vl ~~ / /u·.r ~~ --,. 
...--? -""" _. _ ___.. 11'1 ~ n 
~e__;-.-~ /~ 

Approved by Cornm. 
on Local Government 

A Bfll-"FOR AN ACT EllTITLED: •AN ACT TO RAISE THE MAXIMUM 

PERMISSIVE HILL LEVY FOR COUNTY MUSEUMS; AMENDING SECTION~ 
7-16-l205 7 MCA." K~ 
BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF HUNTANA: ~ 

Section 1. Section 7-16-2205, MCA• is amended to ~ead: ~~ 
"7-16-2205. Authorizdtion to~ mill levy for support of C7 

museu""'~• (1) The board '.Jf county co11missioners of any county 

12 owning or acquiring any such museum or collection of 

13 exhi':>its: 

14 (a) may make an appropriation in its annual budget for 

15 the upkeep, care, maintenance, operation. and support 

16 thtar'9of; and 

17 (b) to meet and take care of such appropriation, may 

18 annually levy a tax ~ not to exceed ~-m+t+ 2 mills on each 

19 dollur ot the taxable valuation of the prope~ty subject to 

20 taxation in the county. 

21 (2) The levy shall be made at the same time as other 

22 levies ore made for county and school purposes. 

2J (3) The proceeds from the collection of such levy 

24 shall be kept in a s.pecial fund by the county treasurer a11d 

25 used solely for th~ purpose for which such levy was made." 

-End-

SECOND R E A D I N G 

SE\7S 
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l"TRODUCED BY L=c-ff__.#1Fl I l !:"f.Jd V _IIJ!f:=ffi"-:Lfidf!E:~ 

~~ 
A BILL40R AN MAXIMUM 

''"'''''' "''' '"'' ,,. '""'' "'"'"'; ..... ,., ''''';;~ 
BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: ~ 

ACT ENTITLED: •All ACT TO RAISE 

7-16-2205 9 MCA. 8 

Section 1. Section 7·-16-2205, MCAw is amended to read: ~~ 
"7-16-2205. Author-ization for mill levy for support of CJ 

museums. {1) The board of county co .. issioners of anv county 

lZ owning or acquiring any such •useum or collection of 

13 exhibits: 

14 «a) may make an appropriation in its annual budget for 

15 t:he upkeepw care, maintenance, opetationw and support 

16 thereof;· and 

17 (b, to meet and take care of such appropriation, may 

18 annually levy a tax of not to exceed +-m+++ 2 ajlls on each 

19 dol}ar of the taxable valuation of the property subject to 

20 taxation in the county. 

21 (2) The levy shall be made at the sa•e time a5 other 

22 levies d~e made for county and school purposes. 

23 (3} The p~oceeds f~om the collection of such levy 

24 shall be kept in a special fund by the county treasurer and 

2~ used solely for the purpose for which such levy was made." 

-End-

T H I R D R E A D I ~ G 

5BI7.3 
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SENATE BILL NO• 173 l (3) The proceeds from the collection of such levy 

2 INT~ODUCEO BY CRIPPEN, MARBUT, ~AN VALKENBURG, REGAN, 2 shall be kept_ In a specIal fund by the county t,.-easurer and 

3 YALLIGAN, BLAYLOCK, FABREGA, MOHAR, BERG, KEATING, 3 used solely for the purpose fo,.- which such levy was made.• 

'< HEHSTAO, CH~ISTIAENS, lOWE, HAGER, MAZUREK, -End-

KITSEL~AN, FAGGt TURNAGE 

6 

7 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO RAISE THE MAXIMUM 

8 PER~ISSIVE MILL LEVY FOR COUNTY ~USEUMS; AMENDING SECTION 

9 7-16-2105. HCA.• 

1n 

11 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

12 Section 1. Section 1-16-2205, HtA. Is a~ended to read: 

13 "T-lb-2Z05. Authorization tor mill levy for support of 

14 wuseu~~. (1) The board of county commissioners of any cou~ty 

15 owning or acquiring any such ~useum o~ collection of 

16 e.:hibits: 

17 (a) may ~ake an appropriation in Its ann~al budget for 

18 the upkeep, care, maintenance, operation, and support 

19 ther~of; and 

20 (b) to r.eet and take care of such appropriation. may 

21 .1nnuall y 1 evy a tax ef not to exc<9ed i--m•\-1- 2.-1Dills. on e.ctch 

22 dollar of the taxable valuation of the property subject to 

23 taxation in the county. 

24 C2:) The levy shall be made at the sa111e time as other 

lS le~ies are made for county ~nd sc~ool purposPs. 

-'2- SB 173 

R E F E N E N C E B I L L 


